А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.06.2017 г.                                   № 502
г. Нововоронеж

О мерах по сохранению и рациональному

использованию  защитных сооружений и

иных   объектов    гражданской обороны

В соответствии с требованиями Федерального закона от 12.02.98 № 28-ФЗ

"О гражданской обороне", Постановления Правительства Российской Федерации

от 23.04.94 № 359 "Об утверждении Положения о порядке использования объектов

и имущества гражданской обороны приватизированными предприятиями,

учреждениями и организациями", распоряжения Правительства Воронежской

области от 15.03.2006 № 673-р «О мерах по сохранению и рациональному

использованию  защитных сооружений и других   объектов    гражданской

обороны» и руководствуясь ст.ст.3, 43, 46 Устава городского округа город

Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителю муниципального бюджетного учреждения «Аварийно –

спасательный центр» Пешкову И.А. осуществлять контроль за сохранностью,

использованием и содержанием защитных сооружений и иных объектов

гражданской обороны, являющихся муниципальной собственностью и

находящихся на балансе предприятий, учреждений, организаций.

2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений городского

округа всех форм собственности, содержащих защитные сооружения, объекты и

имущество гражданской обороны:

2.1. Договоры аренды защитных сооружений и иных объектов

гражданской обороны предварительно согласовывать с муниципальным

бюджетным учреждением «Аварийно – спасательный центр».

2.2. Обеспечить поддержание в состоянии постоянной готовности к

использованию по предназначению и техническое обслуживание защитных

сооружений и иных объектов гражданской обороны.

2.3. Назначить лиц, ответственных за эксплуатацию защитных сооружений

и иных объектов гражданской обороны и осуществлять контроль за правильным их

содержанием.

2.4. Организовать подготовку личного состава групп (звеньев) по

обслуживанию защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Лещенко В.В.

Глава администрации                                                                                С.А. Честикин